

Protokół Nr 33/10
z posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy
z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
odbytego w dniu 12.02.2010 roku.

Obrady Komisji prowadził Wiceprzewodniczący Komisji Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą – Krzysztof Dziekan.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz zaproszeni goście zgodnie z listami obecności (*załącznik nr 1 i 2*).

Porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - 1.1. wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze darowizny, od Miasta Kielce na prawach powiatu, nieruchomości położonej w Kielcach przy ul. Olszewskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów obręb 0005 jako działki nr 6/354 i nr 6/357 o łącznej pow. 0,2525 ha;
 - 1.2. wyrażenia zgody na przejęcie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze darowizny, od Powiatu Kieleckiego nieruchomości, położonej w Podzamczu, obręb Starochęciny, gmina Chęciny;
 - 1.3. wyrażenia zgody na zbycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze darowizny, na rzecz Gminy Pińczów nieruchomości położonej w Pińczowie, oznaczonej w ewidencji gruntów obręb 11 jako działka nr 24/36 o pow. 0,0033 ha;
 - 1.4. wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze darowizny, od Gminy Ostrowiec Świętokrzyski nieruchomości lokalowej położonej w Ostrowcu Świętokrzyskim na Osiedlu Ogrody 26;
2. Informacja Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach za okres od 1.01 – 30.09.2009 obejmująca wydatki inwestycyjne.
3. Stan realizacji Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005 – 2013.
4. Informacja nt. stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Woj. Św. na lata 2007 – 2013.
5. Informacja nt. wkładów finansowych Województwa Świętokrzyskiego w spółkach kapitałowych (stan na 31 grudnia 2009r.)
6. Informacja nt przebiegu XI edycji Konkursu Świętokrzyska Nagroda Jakości.
7. Informacja nt. stanu realizacji projektu pn. *Utworzenie Regionalnego Centrum Naukowo – Technologicznego w Województwie Świętokrzyskim* za IV kwartał 2009 roku.
8. Informacja nt. stanu wdrażania projektu systemowego *Wsparcie dla sieci Centrów Obsługi Inwestorów i Eksporterów* realizowanego w ramach Projektu Operacyjnego *Innowacyjna Gospodarka, 2007 – 2013* Działanie 6.2. *Rozwój sieci centrów obsługi inwestorów i eksporterów oraz powstawanie nowych terenów inwestycyjnych* Poddziałanie 6.2.1. *Wsparcie dla sieci Centrów Obsługi Inwestorów i Eksporterów*.
9. Informacja na temat stanu przygotowania projektu Ośrodka Promowania i Wspierania Przedsiębiorczości Rolnej w Sandomierzu w partnerstwie z Urzędem Marszałkowskim, *Góry Świętokrzyskie naszą przyszłością*, w ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy.

10. Informacja nt. stanu realizacji projektu partnerskiego *Tworzenie i rozwój sieci współpracy* COI z obszaru *Polski Wschodniej* realizowanego w ramach Programu Operacyjnego *Rozwój Polski Wschodniej 2007 – 2013* (PO RPW) działanie 1.4 *Promocja i współpraca*, Poddziałanie 1.4.2. *Stworzenie i rozwój współpracy centrów obsługi inwestora*.

11. Sprawy różne:

11.1. Przyjęcie planu pracy Komisji na I półrocze 2010 roku.

11.2. Wybór członka Komisji Konkursowej konkursu ofert na wsparcie zadań z zakresu turystyki.

Projekty uchwał stanowią załącznik do protokołu z XXXIV sesji Sejmiku.

Punkt 11.2 został omówiony na początku posiedzenia.

Ad. 1.

1.1 – 1.4

Wszystkie projekty uchwał zgodnie z uzasadnieniami zreferowała **Ewa Kisielewska – Koordynator Wieloosobowego Stanowiska ds. Mienia Wojewódzkiego Departamentu Mienia, Geodezji, Kartografii i Planowania Przestrzennego**. Nie było pytań, ani głosów w dyskusji. Projekty uchwał zostały zaopiniowane jednogłośnie pozytywnie. (zał. 3 – 6)

Ad. 11.2.

Wybór członka Komisji Konkursowej konkursu ofert na wsparcie zadań z zakresu turystyki. (zał. 17)

Komisja zaproponowała dwóch kandydatów – Krzysztofa Dziekana i Józefa Kwiecień. Józef Kwiecień poinformował, że jest już członkiem innej komisji i sugeruje jednak kandydaturę Krzysztofa Dziekana.

Kandydatura Krzysztofa Dziekana została przyjęta przez Komisję jednogłośnie pozytywnie.

Ad. 2.

Informacja Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach za okres od 1.01 – 30.09.2009 obejmująca wydatki inwestycyjne. (zał. 7)

Wojciech Płaza – Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach zasugerował, żeby na przyszłość taka informacja była składana za rok. Nie mają sensu tak częste, jak dotychczas sprawozdania.

Józef Kwiecień – Radny – przyznał, że wniosek Dyrektora Płazy jest słuszny. Ponadto stwierdził, że dostarczony materiał był bardzo obszerny i wyczerpujący, w związku z tym sugeruje, żeby nie referować go, a tylko, żeby radni zadawali pytania, jakie mają do Dyrektora. Wniosek ten spotkał się z poparciem.

Padło jedno pytanie, odnośnie terminowości wykonania inwestycji.

Wojciech Płaza – Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach odpowiedział na pytanie. Ponadto poinformował, że bardzo trudno współpracuje się z samorządami lokalnymi. Gminy umywają ręce od jakiegokolwiek

współpracy z Zarządem i nie chcą w żaden sposób pomagać. Gdyby gminy uczestniczyły chociaż w planowaniu na swoim terenie, byłoby o wiele łatwiej.

Ad. 3.

Stan realizacji Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005 – 2013. (zał. 8)

Temat pokrótce zreferowała **Jadwiga Głowienka – Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej.**

W dyskusji uczestniczyli: Marcin Perz, Jadwiga Głowienka, Krzysztof Dziekan, Józef Kwiecień – stwierdził, że to poważny temat i powinien być tematem odrębnego posiedzenia.

Ad. 4.

Informacja nt. stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Woj. Św. na lata 2007 – 2013. (zał. 9)

Temat pokrótce zreferowała **Jadwiga Głowienka – Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej.**

Nie było głosów w dyskusji. Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości.

Ad. 5.

Informacja nt. wkładów finansowych Województwa Świętokrzyskiego w spółkach kapitałowych (stan na 31 grudnia 2009r.) (zał. 10)

Temat pokrótce zreferowała **Jadwiga Głowienka – Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej.**

W dyskusji uczestniczyli – Józef Kwiecień, Marcin Perz.

Ad. 6.

Informacja nt przebiegu XI edycji Konkursu Świętokrzyska Nagroda Jakości. (zał. 11)

Temat zreferowała **Jadwiga Głowienka – Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej.**

Józef Kwiecień – Radny – uważa, że Świętokrzyska Nagroda Jakości jest bardzo ważna, jest to wielkie wydarzenie, chciałby, żeby kiedyś było możliwe spotkanie Komisji z Kapitułą ŚNJ.

Ad. 7.

Informacja nt. stanu realizacji projektu pn. *Utworzenie Regionalnego Centrum Naukowo – Technologicznego w Województwie Świętokrzyskim* za IV kwartał 2009 roku. (zał. 12)

Temat zreferował zgodnie z załączonym materiałem **Marcin Perz – Członek Zarządu.**

Nie było głosów w dyskusji. Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości.

Ad. 8.

Informacja nt. stanu wdrażania projektu systemowego *Wsparcie dla sieci Centrów Obsługi Inwestorów i Eksporterów* realizowanego w ramach Projektu Operacyjnego *Innowacyjna Gospodarka, 2007 – 2013* Działanie 6.2. *Rozwój sieci centrów obsługi inwestorów i eksporterów oraz powstawanie nowych terenów inwestycyjnych* Poddziałanie 6.2.1. *Wsparcie dla sieci Centrów Obsługi Inwestorów i Eksporterów.* (zał. 12)

Temat zreferowała **Jadwiga Głowienka – Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej.**

Nie było głosów w dyskusji w tym temacie.

Józef Kwiecień – Radny zaproponował, żeby na tym punkcie zakończyć posiedzenie, ponieważ zebrano się do omówienia zbyt wiele ważkich tematów. Proponuje omówić je na następnym posiedzeniu Komisji. Komisja zgodziła się na tą propozycję,

Na tym posiedzenie zostało zakończone o godzinie 13.45

Protokół sporządziła
Daria Biskup-Kozik

Wiceprzewodniczący Komisji

Krzysztof Dziekan